
Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

 

Nemění se.  

 

Nemění se.  

Nemění se.  

 

Nemění se. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 

rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 

plněním veřejné zakázky, snížení kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky spočívá 

v ohrožení činnosti zadavatele, kdy by 

nebyla zajištěna plnohodnotná činnost 

zadavatele, kdy by zadavateli a dalším 

subjektům mohly vzniknout značné škody.  

Riziko snížení kvality plnění je v ZD 

eliminováno formulací náročných, ale 

nutných a odůvodněných podmínek na 

technickou kvalifikaci dodavatele, 

podrobnou specifikací technických 

parametrů požadovaných dodávek.  

Rizikem pro včasnou realizaci zakázky je 

nutnost zajistit provádění imisního 

monitoringu ovzduší kontinuálně, bez 

mezer či výpadků činnosti. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Varianty zadavatel nevymezuje.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Provedením veřejné zakázky zadavatel 

získá nezbytné provozní plyny nutné pro 

provádění imisního monitoringu ovzduší. 

 

  

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Dodávky provozních technických a 

speciálních plynů jsou nutné k zabezpečení 

základních činností ČHMÚ dle pověření ve 

shodě se zákonem 201/2012 Sb. vykonávat 

imisní monitoring dle předpisů ČR a EU.  

 



Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných dodávek 

činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadované reference nedosahují hodnotu, 

kterou by bylo nutno odůvodňovat. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než 

tří techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

 



Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

--- 

 

 

 



Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků či technických útvarů.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

--- 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

--- 

 

 



Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

--- 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 

rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

--- 

Objednatel/kupující je oprávněn odstoupit od 

smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel / 

prodávající: 

- nabízel, dával, přijímal nebo 

zprostředkovával nějaké hodnoty s 

cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 

někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v 

zadávacím řízení nebo při provádění 

smlouvy; nebo 

- zkresloval skutečnosti za účelem 

ovlivnění zadávacího řízení nebo 

provádění smlouvy ke škodě 

objednatele, včetně užití podvodných 

praktik k potlačení a snížení výhod 

Povinnost daná pokyny zřizovatele 

 



Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

volné a otevřené soutěže. 

Zhotovitel/prodávající bezvýhradně souhlasí se 

zveřejněním plného znění smlouvy v souladu 

se zákonem a souvisejícími právními předpisy. 

Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být 

považováno za porušení povinnosti 

mlčenlivosti. 

Povinnost daná pokyny zřizovatele 

 

Zákaz střetu zájmů 

 

V případě zjištění neetických praktik uchazeče 

(nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 

zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s 

cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv 

přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či 

rozporu čestného prohlášení uchazeče a 

skutečností ověřených zadavatelem na základě 

spolehlivých informací, případně i na základě 

využití požádání uchazeče o písemné 

vysvětlení nebo po přizvání uchazeče pro ústní 

vysvětlení, vyloučí zadavatel takového 

uchazeče bezodkladně ze zadávacího řízení. 

Při předkládání nabídky musí uchazeč 

předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů a v něm prohlásit, že není v zadávacím 

řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem 

zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům 

podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího 

řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s 

těmito osobami (např. majetkové, personální).“ 

Povinnost daná pokyny zřizovatele 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- viz §§ 44, 46 a 46a zákona o veřejných 

zakázkách č. 137/2012 Sb. v platném znění 

(zákon) - vazba na ZD a ve vztahu k potřebám 

zadavatele a rizikům souvisejícím s plněním 

zakázky. 

U stavebních prací jen ty nad rozsah podle § 44 

odst. 4 zákona. 

Pro dosažení požadované kvality plnění 

jsou v   ZD formulovány náročné, ale nutné 

podmínky na technickou úroveň a 

podrobně specifikovány technické 

parametry požadovaných dodávek.  

 

 



Veřejná zakázka UOČO 3/06/15 Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“ 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena. 

 

 

Bez odůvodnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

12 mil. Kč bez DPH za čtyři roky plnění na 

základě rámcové smlouvy. 

 

 

1) Stanoveno na základě odhadu ceny 

pořízení předchozích obdobných dodávek 

s přihlédnutím na obecný vývoj cen a 

inflaci.  

2) Doba trvání této zakázky je 4 roky nebo 

vyčerpání rámce zakázky. 

 

  

 


